Serm. de
Cruce, &
latrone.
T. 2.

Crucis
Christi
multi
inimici.

Religiosissimi omnium Hebræi, tuam gloriam
ubique prædicabunt. Magnificè de Cruce Divus
Chrysostomus: *Crux nobis totius beatitudinis causa
est: hæc nos à cætitate liberavit erroris: hæc è tenebris redi-
didit luci: hæc debellatos quieti sociavit: hæc alienatos
Deo conjunxit; hæc longè constitutos Deo proximos pra-
sentavit: hæc peregrinantes, cives effecit: hæc discordiarum
amputatio est: hæc pacis firmamentum; hæc bonorum om-
nium abundans largitio.* Sed nos crucem extollimus
verbis, & deptimimus operibus: prædicamus lingua, repudiamus manu. Quoties signamus cruce
frontem, cum tamen habeamus alienissimam à
cruce mentem? Quot sunt, qui gestant segmentum aliquod sanctissimæ Crucis, qui tamen illi
ipsi inimici sunt crucis Christi? Venerantur multi
sacras Crucis reliquias, osculantur, flectunt ge-
nua, estimant, adorant & illi tamen qui sic vene-
rantur Crucem Christi, iterum crucifigunt in se-
metipsis Christum; inimici non tantum Crucis,
sed Crucifixi. Si colis Crucem, cur offendis Cru-
cifixum? Quare Crux honoratur, nisi quia in ea
pepedit ille, cui soli debetur omnis honor? Crux,
antequam Christus in ea pependit, erat maledic-
tum; nunc est sacrum Mysterium. Si Crux ideo
tanto est in pretio, quia Christus illam aspergit
suo sanguine, consecravit corpore; cur tibi nullo
est in pretio Paupertas, Castitas, Humilitas Chri-
sti? Christus Humilitatem, aliasq; virtutes extulit
verbis expressit moribus, commendavit vitâ,
consecravit corpore, & animâ, dum se humilia-
vit usque ad mortem, mortem autem Crucis.
Tota vita Christiani, si ducitur ad normam Evan-
gelii, Crucis est Christi: contrà verò, nulla gra-
vior, nulla molestior, nulla intolerabilior crux, o-
dio Crucis. Mille sibi cruces fabricat, qui illas fu-
git,

git. Volebat David animo excutere omnes cruces, dum indulgebat omnibus delitiis; Sed cùm jā videretur depositā omni cruce levis, ecce tibi, ipse voluptates sicut onus grave gravatae sunt super eum: ita ut cogeretur exclamare: *Factus sum mibi met ipsi gravis.* Sed miser peccator bajulans crucē, non Christi, sed peccati, ambulat demissō capite, curvo corpore, mæsto pectore, ejulans perpetuò cum Davide: *Miser factus sum, & curvatus usque in finem: totā die contristatus ingrediebar.* O quantò glorioius est gloriari in cruce Domini, quàm in cruce diaboli! Ecce curvatus sum ô JESU, usque in terram, ut suscipiam crucem tuam; imponam illam, ut feram eam. Ecce extensas manus, ut eam accipiam; aperta brachia, ut amplectar; parata labia, ut exosculer; inclinatos humeros, ut portem. Portabo usque in finem, ut salvus siam: qui enim in cruce, sicut tu, perseveraverit usque in finem, salvus erit. Vivam, ferens crucem; moriar, amplectens crucem: nec priùs dimittam crucem tuam, quàm in manus tuas emittam spiritum meum.